�Ocorre que, diante da constatação de que o valor do débito de IRPJ estava equivocado, a Requerente promoveu a competente retificação da DIPJ e da DCTF (Docs. O8 e 09, da manifestação de inconformidade) para constituir o novo e correto valor devido a título de IRPJ de julho de 1999, no montante de R$ 155.615,02 (cento e cinqüenta e cinco mil, seiscentos e quinze reais e dois centavos), sendo que na ocasião a Requerente vinculou este NOVO débito tributário (R$ 155.615,02) à NOVO crédito fiscal através do procedimento de compensação declarado na DCOMP n° 35523.91861.010404.1.7.04-4935 (Doc. 10, da manifestação de inconformidade), completamente estranho ao crédito dede COFINS relativo à competência de fevereiroI99 e março/1999 no valor de R§ 351.792,53.

[...]

“Ocorre que, diante da constatação de que o valor do débito de IRPJ estava equivocado, 

a Requerente promoveu a competente retificação da DIPJ e da DCTF (Docs. O8 e 09, 

da manifestação de inconformidade) para constituir o novo e correto valor devido a 

título de IRPJ de julho de 1999, no montante de R$ 155.615,02 (cento e cinqüenta e 

cinco mil, seiscentos e quinze reais e dois centavos), sendo que na ocasião a Requerente 

vinculou este NOVO débito tributário (R$ 155.615,02) à NOVO crédito fiscal através 

do procedimento de compensação declarado na DCOMP n° 

35523.91861.010404.1.7.04-4935 (Doc. 10, da manifestação de inconformidade),